¹⁵ Cf. No. 139, J, where *Beschter’s* language is probably to be explained in the same way.

immemoriali, aliqua per ducentos etiam annos a patribus Societatis Jesu, non qua talibus, non qua sacerdotibus, sed qua civibus Americanis usque ad corporationis institutionem possessa et per legitima testamenta transmissa, haud secus ac bona temporalia ab aliis civibus possidentur et transmittuntur.—Corporatio itidem est institutio mere civilis. . . .

[*Pp. 9, 10.*] *The question of pious uses, and the fact that the property has been so employed.*

[*Pp. 11, 12.*] Dixi superius: qui haec bona ab initio acquisierunt. Nam sane gravissimus est error Archⁱ arbitrantis, pleraque bona, de quibus agitur, ab initio gratis fuisse donata Societati Jesu a piis fidelibus. Circa quod observare licet, 1^o quod, licet daretur hanc assertionem tam esse veram quam est reipsa falsa, non videtur quid contra legitimorum possessorum jus inde sequi possit; cum omni jure constet per donationem absolutam dominium transferri in eos, quibus donatio fit; ergo cum ista supposita donatio facta sit membris S. J. eo tempore quo pleno vigore florebat Societas, haec et nemo alius illorum bonorum dominium acquisivit; et cum iidem patres S. J. haec bona sic acquisita transtulerint in toties jam nominatam corporationem, haec sola et nemo alius hoc dominio gaudet.—Sed negamus 2^o assertum. Bona praedicta non dono data, sed vel numerata pecunia, vel per legitimam haereditariam successionem (Whitemarsh non excepto), vel per absolutam concessionem a Gubernio primis Americae colonis, praestitis praestandis, factam originaliter acquisita sunt. Atqui manifestum est, bona sic acquisita nulla affecta esse conditione seu clausula, qua jubeantur expendi in causas pias. Sunt mere saecularia, et qui illa acquisierunt tam perfecti et absolute eorum Domini evaserunt ac evadunt caeteri cives, dum viis a jure civili approbatis bona acquirunt. Non negamus fieri utique potuisse, ut pii illi patres, primi istorum bonorum possessores, bona sic inconditionate et civiliter acquisita fortassis destinarint ad promovendum religionis bonum, sed hoc dicimus 1^o quod ista pia intentio non possit immutare naturam istorum bonorum, nec [2^o] destruere, annullareve illum primigenium titulum seu jus, quo fuerunt acquisita, adeo ut legitimi illorum possessores non censeantur amplius eodem jure ac titulo ea possidere, quo primum fuerunt acquisita.—Demum, ut omnibus tricis obvietur semper et pro semper, asserimus 3^o, quod ex primorum possessorum intentione illud bonum religionis, ad quod promovendum ista bona relicta esse dicuntur, promoveri debeat non per Ecclesiam universim spectatam, non per hanc vel illam personam aut communitatem indifferenter, sed per illud corpus, per illam communitatem religiosam Cleri saecularis vel regularis, pro qua nominatim, determinate, et in specie primo comparata, dein fideliter conservata ac transmissa sunt; talis autem communitas, pro qua corporatio ista bona in custodiam accepit, ac hic et modo tenet, non est alia nisi Societas Jesu, ut abunde patet ex dictis.¹⁶